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Protokół nr 21/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

w dniu 16.10.2024 r. 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Tomasz Litwin  - Starosta Lęborski, 

2. Adrian Wenta  - Wicestarosta Lęborski, 

3. Arkadiusz Kąkol  - członek Zarządu Powiatu, 

4. Jacek Perłak  - członek Zarządu Powiatu, 

5. Halina Zielonka  - Skarbnik Powiatu, 

6. Danuta Mikołajczyk - Sekretarz Powiatu. 

 

 

Starosta Tomasz Litwin powitał zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum oraz 

przedstawił następujący porządek posiedzenia:  

1. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu Lęborskiego: 

• nr 19/2024 z dnia 8.10.2024 r. 

• nr 20/2024 z dnia 9.10.2024 r. 

2. Prośba Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Lęborku o wsparcie 

finansowe w 2025 r. w wysokości 30 000,00 zł, na zakup zestawów 5 terminali wraz  

z akcesoriami i oprogramowaniem oraz 1 myjki ciśnieniowej dla  Komendy Powiatowej PSP  

w Lęborku. 

3. Prośba Komendanta Powiatowego Policji w Lęborku o zaplanowanie w budżecie na 2025 r. 

środków w wysokości 20 000,00 zł na wsparcie funkcjonowania Policji na terenie powiatu lęborskiego. 

4. Wniosek dyrektora Powiatowego Centrum Edukacyjnego w Lęborku o przyznanie środków 

finansowych  na zorganizowanie zajęć wyrównawczych dla uczniów klas pierwszych technikum i klas 

maturalnych w roku szkolnym 2024/2025.  

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie 

umowy najmu pomieszczeń w budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku. 

6. Sprawy różne. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad 1) 

Zarząd przyjął protokół nr 19/2024 z 8.10.2024 r.  

 /4 głosy za/ 

 

Zarząd przyjął protokół nr 20/2024 z 9.10.2024 r.  

 /3 głosy za, 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu/ 

 

 

Ad 2) 

 Cezary Kossewski, kierownik Referatu Bezpieczeństwa przedstawił prośbę Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Lęborku o wsparcie finansowe w 2025 r. w wysokości 

30 000,00 zł, na zakup pięciu zestawów tabletów wraz z mocowaniem w pojeździe oraz licencją do 

programu Terminal-ST (do systemu wspomagania decyzji SWD-ST) oraz jednej myjki ciśnieniowej 

dla  Komendy Powiatowej PSP w Lęborku. Poinformował, że zakup myjki umożliwi doposażenie 
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Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Lęborku w sprzęt wymagany w „Zasadach organizacji 

ratownictwa chemiczno-ekologicznego w ksrg” zgodnie z zaleceniami do sprzętu wymaganego  

w zakresie dekontaminacji wstępnej na terenie działań ratowniczych związanych z usuwaniem 

skutków zdarzeń chemiczno-ekologicznych i biologicznych. Dodatkowo pomoże przy czyszczeniu  

i konserwacji sprzętu pożarniczego po akcjach gaśniczych. Zakup tabletów umożliwi wymianę starych 

terminali na nowoczesne, które po skonfigurowaniu z aplikacją Terminal-ST umożliwią 

efektywniejszą współpracę ze Stanowiskiem Kierowania KP PSP w Lęborku, poprzez otrzymanie 

dyspozycji z opisem zaistniałej sytuacji, przekazanie statusów związanych z prowadzonymi 

działaniami ratowniczymi, nawigację do miejsca zdarzenia, komunikację przy pomocy przesyłanych 

komunikatów, dokumentowanie zdjęciowe i filmowe z transmisją do Stanowiska Kierowania PSP  

w Lęborku. 

 Zarząd wyraził zgodę na udzielenie wsparcia finansowego na zakup 5 terminali wraz  

z akcesoriami i oprogramowaniem oraz 1 myjki ciśnieniowej dla  Komendy Powiatowej PSP  

w Lęborku. 

 /4 głosy za/ 

 

Ad 3) 

 Cezary Kossewski, kierownik Referatu Bezpieczeństwa przedstawił prośbę Komendanta 

Powiatowego Policji w Lęborku o zaplanowanie w budżecie na 2025 r. środków w wysokości  

20 000,00 zł na wsparcie funkcjonowania Policji na terenie powiatu lęborskiego. Przekazał, iż środki 

zostaną przeznaczone na zakup, w ramach połączonych środków budżetowych i pozabudżetowych, 

samochodu osobowego w wersji oznakowanej hybrydowej. Zakup nowych pojazdów w województwie 

pomorskim, w 2025 roku nastąpi wyłącznie w przypadku dofinansowania Policji przez jednostki 

samorządu terytorialnego oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Komenda Główna 

Policji realizuje zakup pojazdu jeżeli środki finansowe pozyskane od samorządów będą stanowiły 30% 

wartości ceny tj. około 80 000,00 zł. Aktualnie posiadany przez Komendę Powiatową Policji  

w Lęborku tabor pojazdów służbowych jest wysoce wyeksploatowany. W jego skład wchodzą m.in. 

pojazdy dziesięcioletnie, o bardzo dużym przebiegu kilometrów, które w najbliższym czasie zostaną 

całkowicie wycofane z użytku. Inwestycja w zakup samochodu oznakowanego w znaczący sposób 

będzie miała wpływ na utrzymanie wysokiego i szybkiego poziomu reakcji Policji na zdarzenie  

i interwencje na terenie powiatu lęborskiego.  

 Zarząd wyraził zgodę na  wsparcie funkcjonowania Policji na terenie powiatu lęborskiego 

w kwocie 20 000 zł. 

 /4 głosy za/ 

 

Ad 4) 

 Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła wniosek 

dyrektora Powiatowego Centrum Edukacyjnego w Lęborku o przyznanie środków finansowych  na 

zorganizowanie zajęć wyrównawczych dla uczniów klas pierwszych technikum i klas maturalnych  

w roku szkolnym 2024/2025. Poinformowała, że w roku 2024 sfinansowanie realizacji zajęć proponuje 

się z budżetu Powiatu z  rezerwy oświatowej. W 2025 r. środki na ten cel zostaną zabezpieczone  

w budżecie Powiatu Lęborskiego. Koszt zajęć wyrównawczych w roku 2024 r. wyniósłby 2 141 zł,  

a w 2025 r. 7 723 zł. 

 Zarząd wyraził zgodę na przyznanie środków finansowych na zorganizowanie zajęć 

wyrównawczych dla uczniów klas pierwszych technikum i klas maturalnych w Powiatowym 

Centrum Edukacyjnym w Lęborku w roku szkolnym 2024/2025. 

 /4 głosy za/ 
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Ad 5) 

 Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu pomieszczeń 

w budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku. Poinformowała, że 4.10.2024 r. 

wpłynęło do Starostwa Powiatowego w Lęborku pismo Dyrektora ZSO nr 1 w Lęborku z prośbą  

o wyrażenie zgody na wynajem pomieszczeń dla Pomorskiej Biblioteki Pedagogicznej w Słupsku na 

okres od 1 listopada 2024 r. do 30 czerwca 2025 r. Pismo to było poprzedzone wnioskiem 

Wicedyrektora Pomorskiej Biblioteki Pedagogicznej w Słupsku. Przedmiotem umowy najmu jest 

część nieruchomości będącej w trwałym zarządzie ZSO nr 1. Zgodnie z art. 42 ust. 2 pkt 3 ustawy  

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, jednostka organizacyjna ma prawo do 

oddania nieruchomości lub jej części w najem, dzierżawę albo użyczenie na czas nie dłuższy niż czas, 

na który został ustanowiony trwały zarząd, z równoczesnym zawiadomieniem właściwego organu  

i organu nadzorującego, jeżeli umowa jest zawierana na czas oznaczony do 3 lat, albo za zgodą tych 

organów, jeżeli umowa jest zawierana na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub czas nieoznaczony, 

jednak na okres nie dłuższy niż czas, na który został ustanowiony trwały zarząd. Zgoda jest wymagana 

również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony strony zawierają kolejne umowy, 

których przedmiotem jest ta sama nieruchomość. Organem właściwym do udzielenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy najmu jest Zarząd Powiatu Lęborskiego. 

 Zarząd podjął uchwałę nr 52/2024 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy 

najmu pomieszczeń w budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku. 

 /4 głosy za/ 

 

Ad 6) 

 Nie zgłoszono spraw. 

 

Ad 7) 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu. 

 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołował:        Przewodniczący posiedzenia: 

Mateusz Podlewski      Starosta Lęborski 

        Tomasz Litwin 

         

                    


